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Yttrande över remiss från kulturnämnden om Kulturstrategiskt 
program för Malmö stad 2024-2030 
[KN-2023-2049] 
 
Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Miljönämnden ställer sig positiv till förslaget om Kulturstrategiskt program för Malmö stad 
2024-2030 och välkomnar att programmet tydligt utgår ifrån att konst och kultur är en viktig 
del i samhällsutvecklingen och att man kopplar till samtliga hållbarhetsdimensioner. Miljö-
nämnden ser möjligheter till samverkan utifrån uppdragen om ökad kunskap om och engage-
mang i staden kring miljö- och klimatfrågorna. 
 

Yttrande 
Miljönämnden ställer sig positiv till att förslaget om ett nytt Kulturstrategiskt program för 
Malmö stad 2024-2030 tydligt utgår ifrån att konst och kultur är en viktig del i samhällsut-
vecklingen och att programmet kopplar till samtliga hållbarhetsdimensioner. Samverkan är 
utpekad som en nyckelfaktor för framgång, där stadens nämnder och bolagsstyrelser ska utgå 
från respektive grunduppdrag för att hitta sin roll i att genomföra det kulturstrategiska pro-
grammet. Miljönämnden ser goda möjligheter till samverkan utifrån uppdragen om ökad 
kunskap om och engagemang i staden kring miljö- och klimatfrågor. Samarbeten relaterade 
till kulturförvaltningens publika, öppna arenor är särskilt intressant. Här kan miljönämnden 
stötta kulturaktörer med expertis inom miljö- och klimatområdet, vilket även kan ses som en 
del av kulturens demokratiuppdrag. 
 
Finns det några områden i programmet där er nämnd/bolag ser sig särskilt bidra idag 
och/eller kan förstärka sitt bidrag framåt?  
Miljönämnden ser möjlighet till samverkan inom området ”Kulturens kraft i byggandet av 
Malmö” och kan bidra till det demokratiska och inkluderande uppdraget. Vidare bygger mil-
jönämnden gärna vidare på samarbeten inom kunskapslyft, bildning och det offentliga sam-
talet. Samarbeten kring specifika arenor och mötesplatser som till exempel bibliotek, Natu-
rum Öresund och Malmö museum är också intressant, till exempel för evenemang, möten 
och kompetenslyft. En annan möjlighet är ett kompetenslyft kring klimatfakta i en Malmö-
kontext för att stötta kulturförvaltningen och dess verksamheter i arbetet med att minska 
eget klimatavtryck, att vara en föregångare och förebild i staden och inspirera Malmöbor till 
mer hållbara val och ett ökat engagemang.  
 
På vilket sätt önskar er nämnd/bolag samverka med kulturnämnden för att säkerställa ömse-
sidigt genomförande av det kulturstrategiska programmet? 
En förutsättning för lyckad samverkan är att kulturnämnden tar ett stort ansvar för att pro-
cessleda den gemensamma handlingsplanen och hittar ett bra format för detta. En revidering 
av handlingsplanen varje år kan bli en utmaning, om detta innebär ett administrativt stort 
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åtagande, samtidigt som miljöförvaltningen ser att det är i handlingsplanen som strategin blir 
till verklighet.  
 
I tidigare programomgång byggdes ett nätverk med förvaltningsrepresentanter, vilket kan 
vara ett bra sätt att hålla frågorna levande och gå från ord till handling. Miljönämnden önskar 
även fortsätta vidareutveckla de många kontakter som redan finns mellan förvaltningarna. 
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